




L’enquête  publique  prescrite  suivant  les  dispositions  du  Code  de  l’Expropriation  pour  cause  d’utilité
publique vise à :
- Présenter au public le projet et les conditions de son insertion dans le milieu environnant,
- Justifier le caractère d’utilité publique du projet afin de valider le principe d’acquisition de terrains privés
par Annemasse Agglo,
- Présenter les coûts associés à la réalisation du projet, 
- Permettre à chacun de faire connaître ses remarques qui seront reprises au sein du bilan d’enquête
dressé par le Commissaire Enquêteur.

Le dossier soumis pour les procédures de Déclaration d’Utilité Publique et d’Enquête Parcellaire conjointe
est constitué des documents suivants :
1. Délibération rendue exécutoire
2. Notice explicative justifiant l’utilité publique de l’enquête
3. Plan de situation
4. Plan général des travaux
5. Plan du périmètre de la DUP
6. Caractéristiques des ouvrages les plus importants
7. Appréciation sommaire des dépenses
8. Plan parcellaire
9. Etat parcellaire

Vu le Code de l’expropriation, et notamment ses articles L. 110-1, R.112-4 à R.112-6,

Vu les statuts de la collectivité, et notamment la compétence Organisation de la Mobilité,

Le Conseil Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,
DECIDE :

D’APPROUVER le projet et le recours à une procédure de Déclaration d’Utilité Publique (DUP) au profit de
la  communauté  d’agglomération  Annemasse -  les  Voirons  Agglomération  (Annemasse-Agglo)  pour  la
réalisation de l’itinéraire cyclable qui s’intégrera à la vélo route la ViaRhôna sur son territoire, 

D’APPROUVER la constitution du dossier d'enquête de DUP, ainsi que du dossier d'enquête parcellaire,

D’APPROUVER lesdits dossiers, joints en annexe de la présente délibération,

D’APPROUVER le lancement d’une enquête publique préalable à la déclaration d’utilité publique,

D’AUTORISER le Président ou son représentant à solliciter auprès de Monsieur le Préfet de la Haute-
Savoie l’ouverture d’une enquête publique unique, réalisée au titre du code de l’expropriation pour cause
d’utilité publique, regroupant l’enquête publique préalable à la DUP et l’enquête parcellaire, cette enquête
parcellaire pouvant être conjointe (pour les tronçons 1 ainsi que pour partie des tronçons 3 et 5) ou
postérieure à l’ouverture de l’enquête préalable,

D’AUTORISER le Président ou son représentant à l’issue de l’enquête publique, à solliciter de Monsieur le
Préfet de la Haute-Savoie un arrêté déclarant d’utilité publique les acquisitions nécessaires au projet
d’itinéraire cyclable ViaRhôna au profit d’Annemasse-Agglo,

D’AUTORISER le Président ou son représentant à l’issue de l’enquête publique, à solliciter de Monsieur le
Préfet de la Haute-Savoie un arrêté de cessibilité des parcelles nécessaires au projet d’itinéraire cyclable
ViaRhôna au profit d’Annemasse-Agglo,

D’AUTORISER  le  Président  ou  son  représentant  à  accomplir  toutes  démarches  et  signer  tous  les
documents nécessaires à l’exécution de la présente délibération.

Pour le président et par délégation,

#signature#

CC_2023_0046 – Page 3/4

Signé par : Alain FARINE
Date : 27/03/2023
Qualité : Agglo - DGS

Signé par : Nadège ANCHISI
Date : 27/03/2023
Qualité : Agglo - Secretaire Conseil Communautaire



La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans
le délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être
introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à compter de la notification de la
délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse Agglo, si un recours gracieux a été
préalablement déposé.

CC_2023_0046 – Page 4/4














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































